
Determinazione.186 del 04/03/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

 N.186 del 03 SETTORE del 04/03/2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DENOMINATO "OPERE STRADALI IN
VARI QUARTIERI E FRAZIONI DEL TERRITORIO COMUNALE – ANNO
2018". DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO INCARICO
TECNICO PER L'ESECUZIONE DEL FRAZIONAMENTO AL CATASTO
TERRENI E FABBRICATI DELLA PARTICELLA OGGETTO D’ESPROPRIO
IDENTIFICATA AL N.C.T./C.F. FOGLIO 42, MAPPALE 1710.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 300 del 19.12.2018 è
stato approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo
dell’intervento di “Opere stradali in vari quartieri e frazioni
del territorio comunale - anno 2018” redatto dall’Ufficio Tecnico
Comunale in data 10.12.2018;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 20.10.2020 è
stata approvata la perizia di variante e suppletiva n. 1 redatta
dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 19.10.2020, per lavori in
variante e supplementari rispetto al progetto che non alterano la
natura complessiva del contratto, ed in particolare:
 - la realizzazione di ulteriori nuovi marciapiedi lungo Via
Rodigina Nord e lungo Via Vallette, con realizzazione di nuovi
posti auto a lato degli stessi, al fine di aumentare le condizioni
di sicurezza dell’utenza debole essendo tali vie particolarmente
trafficate (lavori supplementari);

Rilevato che tali lavori hanno comportato l'aggiornamento del
Piano Particellare d’esproprio in quanto i nuovi marciapiedi e
posti auto sono da realizzarsi in parte su proprietà privata;

Accertata la necessità di incaricare un tecnico libero
professionista esterno, non essendo presente all’interno
dell'Ufficio Tecnico comunale tecnici specializzati del settore,
per procedere con il frazionamento delle nuove aree interessate
dall'esecuzione dei lavori complementari, in particolare
l'immobile identificato al N.C.T./C.F. del Comune di Legnago
Foglio 42, mappale 1710;



Determinazione.186 del 04/03/2022 Pagina 2

Atteso che con determinazione dirigenziale n. 173 6 del 03.03.2020
il geom. Regaiolo Cristiano, con studio in LEGNAGO (VR), Via
Frattini, 40, C.F. RGLCST69S10E512I - P.IVA 02579140233, è stato
incaricato dell'esecuzione del frazionamento al Catasto Terreni e
Fabbricati di immobili siti nello stesso ambito ed interessati
dall'esproprio per la realizzazione delle "OPERE STRADALI IN VARI
QUARTIERI E FRAZIONI DEL TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2018";

Accertato che il lavoro da eseguirsi è un completamento di quello
già svolto relativamente all'incarico sopra indicato, in quanto da
svolgesi in zona prossima e contigua a quella di cui sopra e di
valore economico esiguo, pertanto si giustifica, nella logica del
non aggravio del procedimento amministrativo, un'estensione
dell'incarico allo stesso professionista;

Visto il preventivo formulato dal suddetto Geom. REGAIOLO
CRISTIANO in data 09.02.2022 prot. n. 6287 per lo svolgimento del
servizio in oggetto con strumentazione Gps Trimble 5800,
comprensivo dell'inquadramento al reticolo fiduciale, redazione
pratica Tipo di Frazionamento, secondo procedura Pregeo 10,
redazione pratiche di costituzione unità afferenti Docfa,
comprensive di 3 elaborati planimetrici e compilazione dei
relativi modelli informatici, per un importo di euro 680,00 più 5%
Contributo Cassa Nazionale Geometri , IVA 22% e ritenuta
d'acconto, per un totale di euro 871,08;

Considerato pertanto di procedere con l'affidamento del servizio
in oggetto al Geom. REGAIOLO CRISTIANO, cod. fiscale
RGLCST69S10E512I - P.IVA 02579140233, per motivi di convenienza
tecnica, economica e di contenimento dei tempi di esecuzione del
servizio;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce anche
determina a contrarre come indicato al punto 3.3.4 delle linee
guida ANAC per l'affidamento di servizi di importo inferiore ad
euro 40.000,00;

Dato atto che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è Z9A3549484
ed il Codice Unico di Progetto è B17H18000550004;

Dato atto che al presente affidamento si applicano le clausole
pattizie di cui al "Patto di Integrità" approvato dalla Giunta
Comunale con deliberazione n. 31 del 6 febbraio 2019 ai fini della
prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità
organizzata nel settore dei contratti pubblici;

Vista la deliberazione n. 25 del 16 febbraio 2021 di "Approvazione
del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della
trasparenza 2021-2023" nonché la deliberazione di Giunta Comunale
n. 12 del 2 febbraio 2021 di "Approvazione del nuovo codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Legnago", si dichiara
l'insussistenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., come introdotto dalla
Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) e al Responsabile del provvedimento
rispetto alla scelta effettuata;

Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità, relativi
all’assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva
liquidazione della relativa spesa;



Determinazione.186 del 04/03/2022 Pagina 3

Visto il decreto sindacale n. 9148 del 25.02.2022 di conferimento
di incarico dirigenziale del Settore 3° - LL.PP., Urbanistica e
Ambiente;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 04.01.2022 – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esecutivo di
Gestione per il triennio 2022-2023-2024";

Visti:
l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, recante
il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;
il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
l'art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267;
il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 7
dicembre 2011;
l'art. 68 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di affidare, per le motivazioni in premessa, al geom.  REGAIOLO
CRISTIANO,  con studio in LEGNAGO (VR), Via Frattini, 40, C.F.
RGLCST69S10E512I - P.IVA 02579140233, l'incarico per il servizio
di frazionamento al Catasto Terreni e Fabbricati di ulteriori
immobili, in particolare l'area identificata al N.C.T./C.F. del
Comune di Legnago Foglio 42, mappale 1710, interessati
dall'esproprio per la realizzazione delle "OPERE STRADALI IN VARI
QUARTIERI E FRAZIONI DEL TERRITORIO COMUNALE - ANNO 2018";

2. di dare atto che il presente provvedimento costituisce anche
determina a contrarre come indicato al punto 3.3.4 delle linee
guida ANAC per l'affidamento di servizi di importo inferiore ad
euro 40.000,00;

3. di disciplinare l'esecuzione dell'incarico alle condizioni
dell'offerta pervenuta in data 09.02.2022 prot. n. 6287, per un
importo di euro 680,00 più 5% Contributo Cassa Nazionale Geometri
, IVA 22% e ritenuta d'acconto, per un totale di euro 871,08,
procedendo alla definizione del contratto mediante corrispondenza
secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere, anche tramite posta elettronica certificata, ai sensi
dell'art. 32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016;

4. di dare atto che la somma complessiva di euro 871,08 trova
copertaura finanziaria al Capitolo 2180.00.23 imp 195.03/2022, e
di sub-impegnare l'importo indicato nel medesimo capitolo, del
P.E.G. 2022-2024, annualità 2022, dando atto che la spesa è
occasionale e che l'obbligazione scadrà entro il 2022;

6. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio
di Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio
comunale per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione integrata con gli
estremi di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

7. di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90



Determinazione.186 del 04/03/2022 Pagina 4

s.m.i., dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di
Comportamento comunale e dell'implementazione del Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di
Legnago, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e di natura
non patrimoniale, con riguardo al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero
F.to Digitalmente



Determinazione.186 del 04/03/2022 Pagina 5


